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MEMORIAL - RADICADO (2017-2)

Felipe Andrés Cristancho Escobar <felipecristanchoescobar@gmail.com>
Jue 17/06/2021 11:01
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Santa Barbara <jprmunicipalsbarba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (319 KB)
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - 2017 2 - GUSTAVO MORENO.pdf;

Cordial saludo. 

En el archivo adjunto encontrarán un memorial dirigido al siguiente proceso: 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado:  Gustavo de Jesús Moreno Pérez 
Radicado:       2017-2 

Por favor confirmar la recepción de este correo. 

Atentamente, 

Felipe Cristancho 



Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA BARBARA – ANTIOQUIA 
E.S.D. 
 
 
Asunto:           ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Ejecutante:           BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado:           GUSTAVO DE JESÚS MORENO PÉREZ  
Radicado:              2017-2 
 

 
FELIPE ANDRÉS CRISTANCHO ESCOBAR, identificado como aparece al pie de 
mi firma, actuando como apoderado de la parte ejecutante, presento, de manera 
respetuosa, actualización de la liquidación del crédito que trata el artículo 446 del 
Código General del Proceso, en los siguientes términos: 
 
Al 31 de mayo de 2021, el ejecutado adeuda a mi mandante la suma de 

$14.535.761=, por los siguientes conceptos: 

 

1) POR EL PAGARÉ No. 013506100003575: 

 

• Capital: $2.169.000= 

• Intereses corrientes: $368.925= 

• Intereses de mora: $3.066.197= 

 

2) POR EL PAGARÉ No. 014386100004892: 

 

• Capital: $3.850.901= 

• Intereses corrientes: $316.794= 

• Intereses de mora: $4.763.944= 

 

 

 

TOTAL: $14.535.761= 

Muchas gracias por toda la colaboración brindada. 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
_____________________ 

Felipe Andrés Cristancho Escobar 

CC. 1.020.395.734 

T.P. 227.939 del Consejo Superior de la Judicatura 
 



TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO. 013506100003575 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

22-ene-16 31-ene-16 19.68% 2.18% 2.179% 2,169,000.00  9  14,178.38  

1-feb-16 29-feb-16 19.68% 2.18% 2.179% 2,169,000.00  30  47,261.26  

1-mar-16 31-mar-16 19.68% 2.18% 2.179% 2,169,000.00  30  47,261.26  

1-abr-16 30-abr-16 20.54% 2.26% 2.263% 2,169,000.00  30  49,092.38  

1-may-16 31-may-16 20.54% 2.26% 2.263% 2,169,000.00  30  49,092.38  

1-jun-16 30-jun-16 20.54% 2.26% 2.263% 2,169,000.00  30  49,092.38  

1-jul-16 31-jul-16 21.34% 2.34% 2.341% 2,169,000.00  30  50,780.96  

1-ago-16 31-ago-16 21.34% 2.34% 2.341% 2,169,000.00  30  50,780.96  

1-sep-16 30-sep-16 21.34% 2.34% 2.341% 2,169,000.00  30  50,780.96  

1-oct-16 31-oct-16 21.99% 2.40% 2.404% 2,169,000.00  30  52,142.59  

1-nov-16 30-nov-16 21.99% 2.40% 2.404% 2,169,000.00  30  52,142.59  

1-dic-16 31-dic-16 21.99% 2.40% 2.404% 2,169,000.00  30  52,142.59  

1-ene-17 31-ene-17 22.34% 2.44% 2.438% 2,169,000.00  30  52,871.99  

1-feb-17 28-feb-17 22.34% 2.44% 2.438% 2,169,000.00  30  52,871.99  

1-mar-17 31-mar-17 22.34% 2.44% 2.438% 2,169,000.00  30  52,871.99  

1-abr-17 30-abr-17 22.33% 2.44% 2.437% 2,169,000.00  30  52,851.19  

1-may-17 31-may-17 22.33% 2.44% 2.437% 2,169,000.00  30  52,851.19  

1-jun-17 30-jun-17 22.33% 2.44% 2.437% 2,169,000.00  30  52,851.19  

1-jul-17 31-jul-17 21.98% 2.40% 2.403% 2,169,000.00  30  52,121.71  

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 2.40% 2.403% 2,169,000.00  30  52,121.71  

1-sep-17 30-sep-17 21.48% 2.35% 2.355% 2,169,000.00  30  51,075.01  

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 2.32% 2.323% 2,169,000.00  30  50,381.20  

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 2.30% 2.304% 2,169,000.00  30  49,980.65  

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 2.29% 2.286% 2,169,000.00  30  49,579.30  

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 2.28% 2.278% 2,169,000.00  30  49,410.07  

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 2.31% 2.309% 2,169,000.00  30  50,086.13  

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 2.28% 2.277% 2,169,000.00  30  49,388.91  

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 2.26% 2.257% 2,169,000.00  30  48,965.17  

1-may-18 31-may-18 20.44% 2.25% 2.254% 2,169,000.00  30  48,880.32  

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 2.24% 2.238% 2,169,000.00  30  48,540.54  

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 2.21% 2.213% 2,169,000.00  30  48,008.49  

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 2.20% 2.205% 2,169,000.00  30  47,816.61  

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 2,169,000.00  30  47,539.13  

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 2,169,000.00  30  47,154.29  

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 2,169,000.00  30  46,854.45  

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 2.15% 2.151% 2,169,000.00  30  46,661.47  

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 2.13% 2.128% 2,169,000.00  30  46,145.94  

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 2,169,000.00  30  47,304.03  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 2,169,000.00  30  46,597.10  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.143% 2,169,000.00  30  46,489.77  

1-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 2,169,000.00  30  46,532.71  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 2,169,000.00  30  46,446.83  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 2,169,000.00  30  46,403.87  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 2,169,000.00  30  46,489.77  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 2,169,000.00  30  46,489.77  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 2,169,000.00  30  46,016.85  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 2,169,000.00  30  45,866.14  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 2,169,000.00  30  45,607.52  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 2,169,000.00  30  45,305.38  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 2,169,000.00  30  45,930.75  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 2,169,000.00  30  45,693.77  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 2,169,000.00  30  45,132.52  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 2,169,000.00  30  44,048.78  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 2,169,000.00  30  43,896.59  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 2,169,000.00  30  43,896.59  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 2,169,000.00  30  44,266.00  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 2,169,000.00  30  44,396.22  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 2,169,000.00  30  43,831.33  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 2,169,000.00  30  43,286.68  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 2,169,000.00  30  42,455.97  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 2,169,000.00  30  42,149.05  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 2,169,000.00  30  42,631.14  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 2,169,000.00  30  42,346.41  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 2,169,000.00  30  42,127.11  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 2,169,000.00  30  41,929.54  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $3.066.197= 



TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO. 014386100004892 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

16-sep-16 30-sep-16 21.34% 2.34% 2.341% 3,850,901.00  15  45,078.94  

1-oct-16 31-oct-16 21.99% 2.40% 2.404% 3,850,901.00  30  92,575.36  

1-nov-16 30-nov-16 21.99% 2.40% 2.404% 3,850,901.00  30  92,575.36  

1-dic-16 31-dic-16 21.99% 2.40% 2.404% 3,850,901.00  30  92,575.36  

1-ene-17 31-ene-17 22.34% 2.44% 2.438% 3,850,901.00  30  93,870.36  

1-feb-17 28-feb-17 22.34% 2.44% 2.438% 3,850,901.00  30  93,870.36  

1-mar-17 31-mar-17 22.34% 2.44% 2.438% 3,850,901.00  30  93,870.36  

1-abr-17 30-abr-17 22.33% 2.44% 2.437% 3,850,901.00  30  93,833.43  

1-may-17 31-may-17 22.33% 2.44% 2.437% 3,850,901.00  30  93,833.43  

1-jun-17 30-jun-17 22.33% 2.44% 2.437% 3,850,901.00  30  93,833.43  

1-jul-17 31-jul-17 21.98% 2.40% 2.403% 3,850,901.00  30  92,538.29  

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 2.40% 2.403% 3,850,901.00  30  92,538.29  

1-sep-17 30-sep-17 21.48% 2.35% 2.355% 3,850,901.00  30  90,679.95  

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 2.32% 2.323% 3,850,901.00  30  89,448.14  

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 2.30% 2.304% 3,850,901.00  30  88,736.99  

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 2.29% 2.286% 3,850,901.00  30  88,024.42  

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 2.28% 2.278% 3,850,901.00  30  87,723.97  

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 2.31% 2.309% 3,850,901.00  30  88,924.27  

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 2.28% 2.277% 3,850,901.00  30  87,686.40  

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 2.26% 2.257% 3,850,901.00  30  86,934.08  

1-may-18 31-may-18 20.44% 2.25% 2.254% 3,850,901.00  30  86,783.43  

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 2.24% 2.238% 3,850,901.00  30  86,180.18  

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 2.21% 2.213% 3,850,901.00  30  85,235.57  

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 2.20% 2.205% 3,850,901.00  30  84,894.90  

1-sep-18 30-sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 3,850,901.00  30  84,402.25  

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 3,850,901.00  30  83,718.99  

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 3,850,901.00  30  83,186.66  

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 2.15% 2.151% 3,850,901.00  30  82,844.03  

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 2.13% 2.128% 3,850,901.00  30  81,928.74  

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 3,850,901.00  30  83,984.85  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 3,850,901.00  30  82,729.75  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.143% 3,850,901.00  30  82,539.20  

1-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 3,850,901.00  30  82,615.43  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 3,850,901.00  30  82,462.95  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 3,850,901.00  30  82,386.68  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 3,850,901.00  30  82,539.20  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 3,850,901.00  30  82,539.20  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 3,850,901.00  30  81,699.56  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 3,850,901.00  30  81,431.98  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 3,850,901.00  30  80,972.82  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 3,850,901.00  30  80,436.39  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 3,850,901.00  30  81,546.68  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 3,850,901.00  30  81,125.94  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 3,850,901.00  30  80,129.49  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 3,850,901.00  30  78,205.40  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 3,850,901.00  30  77,935.20  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 3,850,901.00  30  77,935.20  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 3,850,901.00  30  78,591.05  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 3,850,901.00  30  78,822.24  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 3,850,901.00  30  77,819.33  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 3,850,901.00  30  76,852.34  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 3,850,901.00  30  75,377.47  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 3,850,901.00  30  74,832.56  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 3,850,901.00  30  75,688.48  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 3,850,901.00  30  75,182.96  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 3,850,901.00  30  74,793.61  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 3,850,901.00  30  74,442.83  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $4.763.944= 


